
            муниципальное общеобразовательное автономное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №53» г. Оренбурга

ПРИКАЗ
от 28.02.2025 № 01-10/

«О  проведении  муниципального  этапа
областной  олимпиады  школьников  5-8
классов в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области
от  23.11.2022  №  01-21/1711  «Об  утверждении  Положения  об  Оренбургской
областной  олимпиаде  школьников»,  от  20.02.2025  №  01-21/257  «О  сроках  и
организации  проведения  Оренбургской  областной  олимпиады  школьников  5-8
классов  в  2024/2025  учебном  году»,  а  также  в  целях  развития  творческих
способностей  учащихся,  выявления  и  поддержки  лиц,  проявивших  выдающиеся
способности, на основании Плана работы школы:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ЗД по УВР Черновой Е.В.:

1.1.   Предоставить  заявку  для  участия  в  муниципальном этапе  олимпиады до  4
участников;  по  химии,  обществознанию,  информатике,  физике  и  физической
культуре  от  общеобразовательных  организаций  направить  до  2  участников;  по
географии,  основам  безопасности   и  защиты  Родины,  экологии,  астрономии  и
литературе от общеобразовательных организаций до 4 участников. 

Срок: 01.03.2025 

1.2.  Обеспечить  участие  обучающихся  в  муниципальном  этапе  олимпиады  в
соответствии с графиком проведения муниципального этапа олимпиады в 2024-2025
учебном году согласно приложению № 1 к приказу.

1.3.  Назначить ответственных за сопровождение обучающихся к месту проведения
олимпиады и обратно.

Срок: в день проведения олимпиады 
1.4.  Предоставить  в  пункт проведения  олимпиады согласие родителей (законных
представителей)  участников  олимпиады  на  обработку  персональных  данных  в  с
целью  размещения  результатов  участников  на  официальном  сайте  управления
образования администрации города Оренбурга в сети «Интернет».

Срок: в день проведения олимпиады 

1.5. Направить апелляции в двухдневный срок после размещения предварительных
результатов  участников  на  официальном  сайте  управления  образования
администрации города Оренбурга в сети «Интернет».

2.Учителям-предметникам
2.1.Обеспечить  сбор  письменных  согласий  родителей  (законных  представителей)
обучающегося, заявившего о своем участии в муниципальном этапе  олимпиаде,  на
сбор,  хранение,  использование,  распространение  (передачу)  и  опубликование  на
официальном  сайте  в  сети  «Интернет»  персональных  данных  своего



несовершеннолетнего ребенка,  его олимпиадной работы, а также подтверждений об
ознакомлении с Порядком проведения олимпиады.

Срок: в день проведения олимпиады
2.2..Провести  разбор  олимпиадных  заданий  муниципального  этапа  олимпиады  с
приглашением её участников 

Срок: на следующий день после проведения олимпиады
3.  Членам предметных жюри прибыть на пункт в день проведения олимпиады к
14.30. (Приложение 2). 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на ЗД по ВР Чернову Е.В.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.И. Путинцева



Приложение 1
К приказу № _____ от ______________

ГРАФИК
проведения олимпиады

в 2024-2025 учебном году
Дата и время
проведения

Предмет Место проведения

3 марта 2025 года
10.00

Математика МОАУ «СОШ № 87»
(ул. Карпова, 1/2)

География МОАУ «СОШ  № 71»
(ул. Джангильдина, 6)

4 марта 2025 года
10.00

Русский язык МОАУ «СОШ № 89»
(ул. Поляничко, 11/7)

Физика МОАУ «СОШ № 3»
(пр. Гагарина, 45)

5 марта 2025 года
10.00

История МОАУ «ООШ № 3»
(ул. Совесткая,7)

Химия МОАУ «СОШ № 1»
(ул. Народная, 16/1)

6 марта 2025 года
10.00

Биология МОАУ «СОШ № 51»
(пр. Гагарина, 44/4)

Экология МОАУ «Лицей № 3»
(ул. Монтажников, 14/1)

10 марта 2025 года
10.00

Астрономия МОАУ «Гимназия № 1»
(ул. Краснознаменная, 34)

Основы безопасности и
защиты Родины

ФГБОУ ВО «ОГПУ»
(пер. Форштадский, 1)

Физическая культура
(теоретическая часть)

МОАУ «Гимназия № 3»
(ул. Ноябрьская, 41)

11 марта 2025 года
10.00

Физическая культура
(практическая часть)

МОАУ «СОШ № 76»
(пр. Гагарина, 25)

Обществознание МОАУ «Лицей № 2»
(ул.Уральская,1)

Литература МОАУ «Гимназия № 7»
(полного дня)

(ул. Терешковой, 8)

14 марта 2025 года
10.00

Английский язык МОАУ «Гимназия № 2»
(ул. Кирова, 6)

Информатика МОАУ «СОШ № 85»
(ул. Салмышская, 48/4)



Приложение 2
К приказу № _____ от ______________

Члены жюри

Начало работы с 14.30

Дата предмет ФИО
03.03.25 математика Бочкарева Л.Б.
04.03.25 Русский язык Щетинина Г.П.
14.03.25 ОБЗР Осипова Г.Н.
05.03.25 история Сазонова И.В.
11.03.25 литература Щетинина Г.П.
11.03.25 обществознание Сазонова И.В.
05.03.25 химия Николаева И.Б.
04.03.25 физика Филимонова Р.Н.

 


		2025-04-07T19:37:57+0500
	Путинцева Л.Е.
	Я являюсь автором этого документа




